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forbindelse med eller efter 2. verdenskrig er blevet nationali- 
seret eller ramt af lignende indgreb. 

Det forventes, at Danmark inden længe kan påbegynde 
slutf or handlingerne med Japan om ydelse af erstatning for 
skader, som under verdenskrigen er overgået danske i østen. 

De forhandlinger, Danmark sammen med en række andre 
europæiske lande fører med Forbundsrepublikken Tyskland om 
erstatning til personer, der har været udsat for forfølgelse fra det 
nationalsocialistiske styre, vil blive fortsat. 

Regeringen vil som hidtil, i fællesskab med Norge og 
Sverige, arbejde for en liberalisering af den internationale luft- 
fartstrafik i overensstemmelse med, hvad der på andre områder 
er i gang for at nedbryde skrankerne for handel og samkvem 
nationerne imellem. 

Danmark vil på linje med en række andre europæiske 
lande søge at modvirke forskelsbehandlingen inden for skibs- 
farten samt den fare for den frie konkurrence på havene, der 
ligger i den stadig tiltagende indregistrering af skibe under 홢be- 
kvemmelighedsflag". 

Udbygningen af det grønlandske samfund i erhvervsmæssig, 
kulturel og social henseende vil blive fortsat. Der vil navnlig 
blive lagt vægt på en ophjælpning af erhvervslivet med op- 
førelse af nye fiskerianlæg og andre anlæg til støtte for produk- 
tionen. 

Regeringen tillægger en forbedring af boligforholdene i 
Grønland stor betydning og agter at søge bevillingen til bolig- 
byggeriet forhøjet. 

Det er hensigten at fremsætte forslag til ændringer i loven 
om Grønlands landsråd og kommunalbestyrelser og i loven om 
folketingsvalg i Grønland. 

Det færøske fiskeri har i det forløbne år stort set haft til- 
fredsstillende fangster, og der er gjort en betydelig indsats for 
at opnå afsætning af de færøske fiskeriprodukter. 

Ved en udbygning af den hidtidige lovgivning om statslån 
til færøske fiskerfartøjer og jævnsides hermed af den færøske 
lagtingslovgivning er der i det forløbne år tilvejebragt grundlag 
for en tiltrængt modernisering og udvidelse af den færøske 
fiskerflåde. 


